

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS



RENOVAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: 042/2024

PROCESSO ADM. 1DOC Nº: 5.366/2024

PROCESSO GOVBR - LC Nº 339/2024

DATA DA ASSINATURA: (VER ASSINATURAS DIGITAIS)

VIGÊNCIA: até 31/07/2026

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME**, com sede na Rua Armando Salles de Oliveira, nº 1.085, centro - Leme/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.362.661/0001-68, através de sua Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social neste ato representada por sua Secretária, Sra. **JOSIANE CRISTINA FRANCISCO PIETRO**, e a empresa abaixo qualificada:

DETENTORA DA ATA	
RAZÃO SOCIAL	DONA CIDA SALGADOS E MASSAS LTDA
CNPJ/MF Nº	38.426.364/0001-64
INSCRIÇÃO ESTADUAL	182.251.095.119
ENDEREÇO (R. AV,ETC)	AVENIDA MELVIN JONES Nº 1085 - JARDIM BUZOLIN
CIDADE/ESTADO	ARARAS/SP
CEP	13.607-280
E-MAIL	comercialdonacida@gmail.com
FONE	19-99637-4026
REPRESENTANTE LEGAL	TERESINHA MARCIA TURATTI WITTIG

Considerando os termos da justificativa encaminhada pela detentora da Ata, e que passa a fazer parte integrante do presente, independentemente de transcrição, na qual requer a renovação e o reajuste de preços desta Ata de Registro, o qual defiro, formalize-se o presente, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA RENOVAÇÃO E DO REALINHAMENTO

1.1 Fica renovada esta Ata de Registro de Preços por igual período a contar do seu vencimento original.

1.2 Ficam realinhados os preços dos lotes e itens constantes da ATA DE REGITRO DE PREÇOS Nº 151/2024, a partir desta data, conforme segue:



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS



LOTE 1					
Item	Nome	Preço Unit	Quantidade	Unidade	Total
1	LANCHE PRONTO: contendo 01 pão francês de aproximadamente 50 gramas, com 01 fatia de presunto e 01 fatia de muçarela. embalados individualmente em embalagem plástica atóxica.	R\$ 3,71	43.550	UNIDADE	R\$ 161.570,50
2	BAGUETE RECHEADA: em pão francês, com recheio diversos, pronto para o consumo. Embalagem de papel filme, tamanho mínimo de 50 cm.	R\$ 31,28	7.948	UNIDADE	R\$ 248.613,44
TOTAL LOTE 1					R\$ 410.183,94
LOTE 2					
Item	Nome	Preço Unit	Quantidade	Unidade	Total
1	CACHORRO-QUENTE PRONTO: Contendo 01 pão de hot dog, 01 salsicha, molho de tomate e batata palha, pronto para consumo. Embalado individualmente e em embalagem plástica atóxica.	R\$ 3,52	42.600	UNIDADE	R\$ 149.952,00
TOTAL LOTE 2					R\$ 149.952,00
LOTE 3					
Item	Nome	Preço Unit	Quantidade	Unidade	Total
1	BOLO RECHEADO MASSA BRANCA: Bolo recheado com massa de pão de ló branco, com 01 recheio de diversos sabores, com cobertura, confeitado nas laterais.	R\$ 35,11	2.442	QUILO	R\$ 85.738,62
2	BOLO RECHEADO, MASSA CHOCOLATE: Bolo recheado com	R\$ 35,11	4.824	QUILO	R\$ 169.370,64

Rua Dr. Armando de Salles de Oliveira, 1.085 • 3º andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP • fone (19)3097-1000•

CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br • www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS



	massa de pão de ló de chocolate, com 01 recheio de diversos sabores, com cobertura e confeitado nas laterais.				
3	BOLO DE PLACA: Bolo simples em sabores variados, sendo: bolo de chocolate, bolo de fubá, bolo de mandioca, entre outros, todos em placa única, podendo ser redondo ou retangular. Unidade de mínimo de 2,600 kg. Pronto para consumo.	R\$ 59,25	1.270	UNIDADE	R\$ 75.247,50
4	BOLO DE CENOURA: sem recheio, cobertura de chocolate/chocolate granulado. Bolo feito de forma retangular; embalagem plástica para não alterar a qualidade do produto; produto pronto para consumo. Unidade de mínimo de 2,600 kg.	R\$ 59,29	1.438	UNIDADE	R\$ 82.259,02
5	BOLO DE COCO: sem recheio, com cobertura de leite condensado/coco flocos. Bolo feito em forma retangular; embalagem plástica para não alterar a qualidade do produto; produto pronto para consumo. Unidade de mínimo de 2,600 kg.	R\$ 59,26	1.410	UNIDADE	R\$ 83.556,60
TOTAL LOTE 3					R\$ 499.172,38
LOTE 4					
Item	Nome	Preço Unit	Quantidade	Unidade	Total
1	SALGADO FRITO: feito de massa e recheios diversos fritos. Embalados em caixa de papelão contendo 1 cento cada; pronto para consumo.	R\$ 55,18	1.903	CENTO	R\$ 105.007,54
2	SALGADO ASSADO: feito em massa assada com recheio. Embalado em caixa de papelão contendo 1 cento cada. Pronto para consumo.	R\$ 61,24	1.893	CENTO	R\$ 115.927,32
TOTAL LOTE 4					R\$ 220.934,86
LOTE 5					

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS



Item	Nome	Preço Unit	Quantidade	Unidade	Total
1	PÃO DE QUEIJO PRONTO -Sabor queijo sem recheio – apresentação assado, contidos em embalagem de 1 kg, pronto para o consumo.	R\$ 35.92	3.899	QUILO	R\$ 140.052,08
TOTAL LOTE 5					R\$ 140.052,08
LOTE 7					
Item	Nome	Preço Unit	Quantidade	Unidade	Total
1	PÃO DE FRIOS: salgado enroladinho assado; com recheio sabor de calabresa; composto de farinha de trigo, gordura e/ou óleo, sal, açúcar, leite e outros ingredientes permitidos; com recheio de calabresa; pronto para consumo; embalado em caixa de papelão; com peso aproximado de 45 g cada unidade, acondicionados em embalagem de 1 kg	R\$ 31.65	2.325	QUILO	R\$ 73.586,25
TOTAL LOTE 7					R\$ 73.586,25

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1 Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições da Ata original.

Leme, de de 2025. (VIDE ASSINATURAS ELETRÔNICAS)

JOSIANE CRISTINA FRANCISCO PIETRO
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

TERESINHA MARCIA TURATTI WITTIG
DONA CIDA SALGADOS E MASSAS LTDA



Documento assinado digitalmente
TERESINHA MARCIA TURATTI WITTIG
Data: 30/07/2025 13:36:24-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Rua Dr. Armando de Salles de Oliveira, 1.085 • 3º andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP • fone (19)3097-1000•
CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br • www.leme.sp.gov.br



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A1AB-D8A2-E409-98CE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



TERESINHA MARCIA TURATTI WITTIG (CPF 017.XXX.XXX-57) em 30/07/2025 13:36:24 GMT-03:00

Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1 << AC Intermediária do Governo Federal do Brasil v1 << Autoridade Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICP-Brasil)



JOSIANE CRISTINA FRANCISCO PIETRO (CPF 191.XXX.XXX-32) em 31/07/2025 07:53:01
GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/A1AB-D8A2-E409-98CE>